２０２５年５月２６日

　拝啓　小満の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
　平素はＱＣサークル北海道支部の活動に対し、ご支援ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

　さて、このたびＱＣサークル北海道支部主催　「ＱＣサークル大会（小集団改善活動）－千歳－」を
　２０２５年７月１８日(金)に千歳市民文化センター・北ガスホールにて開催致します。

　つきましては、貴社のQCサークル活動や改善活動のご参考として、また自己啓発・企業交流の場として
　是非ご聴講いただきます様お願い申し上げます。

敬 具

１．日時/場所 ２０２５年７月１８日（金）　９：４０～１６：２０
千歳市民文化センター　北ガス文化ホール　（千歳市北栄町２丁目２－１１）

２．実施内容 １）改善事例発表　９事例
２）特別講演　（講演者・演題とも調整中）

３．参加費 ＰＣ補助者 ご招待 聴講者
賛助会社 1名無料
幹事会社 -
その他 5,300円 - 5,300円

４．お申込み １）７月４日（金）までに、下記URL又はQRコードより必要事項をご入力願います。

https://forms.office.com/r/TAeARytaFq

※上記URLおよび左記QRコードへアクセス出来ない場合は、

　　 　別紙「聴講申込書」を下記５までお送り願います

２）参加費のお支払先
　　　北洋銀行　千歳中央支店（店番号：013）　普通預金：4546641
　　　口座名義　QCサークル千歳大会　代表　遠藤　俊介
　　　　　　　　　　（ｷｭｰｼｰｻｰｸﾙﾁﾄｾﾀｲｶｲ　ﾀﾞｲﾋｮｳ　ｴﾝﾄﾞｳ　ｼｭﾝｽｹ）

５．お問合せ・お申込先
【大会実行委員長会社】
〒０６６－００７７　千歳市上長都１０５３番地１
(株)ダイナックス　管理本部　人事総務部　未来塾　　本件担当：遠藤

メール： endo-s@mail.dxj.co.jp ＴＥＬ： ０１２３－２６－７０８０

以上

発表1件につき、
　　　　　　1名無料

発表者

4,800円 4,800円

第６６４１回ＱＣサークル大会（小集団改善活動）－千歳－
＜改善事例＞

聴講参加募集のご案内

ご参加要領

(株)デンソー北海道
製造部 製造部長

支部長 内田 仁士
ＱＣサークル北海道支部

https://forms.office.com/r/TAeARytaFq
mailto:endo-s@mail.dxj.co.jp

支部スローガン

日時 2025年7月18日（金）　9：15～16：20

会場 千歳市民文化センター　北ガス文化ホール

内容 ■改善事例発表：9件 ■特別講演：1件

主催 QCサークル北海道支部

後援 北海道、千歳市、千歳商工会議所

QCサークル本部、(一財)日本科学技術連盟

　本大会は、小集団活動を活発に継続しておられる企業、並びにこれから新たに活動の導入を検討されている

企業の皆様を対象に、他企業の事例発表の聴講を通じて、QCサークル及び企業間の交流、自己啓発・

相互啓発等に役立てていただく場として企画いたしました。

　是非、この機会を社内における「人づくり」・「活き活きとした職場づくり」にご利用いただきたく、多数のご参加を

お待ちしております。

「広げよう笑顔の輪

～QCサークルで明るい未来へ！～」

大会参加のおすすめ

～改善事例～
第6641回QCサークル大会（小集団改善活動）－千歳－

QCサークル北海道支部

受付

開会挨拶および大会運営説明

発表サークル準備

改善事例発表　5件

・1サークル22分（発表15分、質疑応答・講評6分、入替1分）

（昼食・休憩）

改善事例発表　4件

・1サークル22分（発表15分、質疑応答・講評6分、入替1分）

（休憩）

特別講演

（休憩・表彰準備）

表彰式 ・ 閉会式

9:50～9:55 5

14:40～15:40 60

15:40～15:50

15:50～16:20

大会プログラム

9:15～9:40

9:40～9:50

57

9:55～11:55

11:55～12:52

12:52～14:30

14:30～14:40

時間（予定） 内容 会場

千

歳

市

民

文

化

セ

ン

タ

ー

（分）

25

10

30

120

98

10

10

◆改善事例発表
企業・団体名（50音順） サークル名 発表者 アシスタント テーマ

航空自衛隊　第2航空団 パワーズ2024 高野　友美 伊藤　優一 DIA故障探求時間の削減

幌清株式会社 MDV 髙橋　海陽 原　祐介 仮) 安心安全な職場作り

株式会社シーヴイテック北海道 energy 村上　亮介 新井田　秀成 通箱洗浄機の省エネ活動

株式会社ダイナックス 厚別 徳井　博樹 髙慶　克博 糊カスレ不良撲滅

トヨタ自動車株式会社　士別試験場 デジタブル 小松　隼太郎　 永井　喜雄
除草剤撒き作業の効率化
　　～みんなの笑顔のために～

トヨタ自動車北海道株式会社 アマテラス 久井　直樹 水野　健太
安全ヒヤリの散発・少数案件撲滅
　　～初の未然防止型への挑戦～

トヨタ自動車北海道株式会社 ノックス 野口　舞凛 松田　大地
女性活躍への道
　　～メインラインやりにくい作業の撲滅～

日鉄ファーストテック株式会社 技 佐藤　友樹 （調整中）
仮) 棒鋼立体倉庫搬送コンベア昇降設備トラブル
　　～何世代にも渡る戦い～

有楽製菓株式会社　札幌工場 Wほのかにおまかせ！ 久保　芹奈 井野　穂乃加 カメラ反応品の削減